
Contacto

Teléfono 917813687
Correo Electrónico licitaciones@seiasa.es

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4. 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-300805-EO-MU22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2022 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Mercantil Estatal de Infraestructuras Agrarias, S.A. (SEIASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seiasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras del “Proyecto de modernización de la Comunidad de
Regantes de la Zona II de Las Vegas Alta y Media del Segura-Blanca (Murcia). Fase III”.

Valor estimado del contrato 1.297.662,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.570.171,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.297.662,68 EUR.

Clasificación CPV
45232120 - Trabajos de regadío.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
31321000 - Líneas de energía eléctrica.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Periodo de puesta en marcha y pruebas: Una campaña de riego completa (a determinar por el Director
de obra) tras la recepción de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

http://www.seiasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SEIASA

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica

Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación FEADER-PNDR 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierto por falta de concurrencia.
Fecha del Acuerdo 28/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fe863de-5990-4a70-9b53-8c6ba4282a9f


Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEIASA

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura medios electrónicos.

Lugar

SEIASA

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura medios electrónicos.

Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

El día 21/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura por medios electrónicos.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva



: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

Plan de aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

Valoración de la calidad ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfrBlXi3KONvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009918441 |  2022-495550 | Thu, 01 Dec 2022 09:41:12:433 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166508920568885897869043505279883030355 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfrBlXi3KONvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

